教保第１２３７号
　　令和５年４月２６日
[bookmark: _GoBack]
私学課長　　様

教育振興室保健体育課長

令和５年度学校体育活動等における事故防止に関する
研修会の開催について（通知）

　このたび、標記研修会を別添実施要項のとおり開催します。
　今年度につきましてはラクタブドームを会場に、日本赤十字社大阪府支部から講師を招き、実技指導も含め、より実践的な内容で実施いたします。
　つきましては、関係学校に周知いただきますようお願いします。
　なお、関係者の参加については、下記のとおり各学校から参加者名簿を提出いただきますようあわせてお願いします。

記

１　提出方法　　別紙様式「参加者名簿」を電子メールに添付又はＦＡＸにより提出すること
· 電子メールに添付の場合、ファイル名は「（学校名）_事故防止」とすること
　　　　　　　　　例．○○学校_事故防止
　　　　　　　　「実技（入水）希望」か「見学」のどちらかをお選びください

２　提 出 先　　大阪府教育庁　教育振興室　保健体育課（担当：坂梨）
· E-mailアドレス：SakanashiR@mbox.pref.osaka.lg.jp
· ＦＡＸ番号：06-6941-4815

３　提出期限　　令和５年５月16日（火）

４　そ の 他    ①　実技（入水）参加者は先着の70名とさせていただきます。
②　会場の収容人数の関係上、本研修会参加者を、実技参加者を含め先着160名とさせていただきます。
· なお、本研研修会参加者160名の決定については、実技（入水）希望者を優先とさせていただきます。
また、参加希望者数が160名を超え受講が認められない場合や、実技（入水）参加希望者が70名を超え見学になる際は、５月23日（火）までに連絡します。

	【連絡先】
　教育振興室　保健体育課
　保健・給食グループ
　担当：　坂梨　良太
　電話：　06-6944-9365(直通)